
 
 

МАРЫ ЭЛ РЕСПУБЛИКШТЫШЫ 
«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК ХАЛА» 

 ХАЛА ОКРУГЫН 
ДЕПУТАТ  

ПОГЫНЫМАШЫЖЫН 
 

РЕШЕНИЖЫ 
 
 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК» 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

 

«02» ноября 2022 года                                                       № 233 
 
 

 
Об утверждении Прогнозного плана приватизации имущества 

 городского округа «Город Козьмодемьянск» 
на 2023 год 

В соответствии с Федеральными законами «О приватизации 
государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 2001 года 
№178-ФЗ, «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» от 06 октября 2003 г ода № 131 –ФЗ,  

Собрание депутатов городского округа «Город Козьмодемьянск» 
РЕШИЛО: 
 
1. Утвердить Прогнозный план приватизации имущества городского 

округа «Город Козьмодемьянск» на 2023 год. 
2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджетным отношениям и муниципальной 
собственности Собрания депутатов (Иванов С.М.). 

 
 
 
 
 

         Глава городского округа  
         «Город Козьмодемьянск»                                                        И.Волков  



                                                                                                                   
УТВЕРЖДЕН 

Решением Собрания депутатов 
 городского округа  «Город Козьмодемьянск» 

от «2»  ноября  2022 года № 233 

                                               

ПРОГНОЗНЫЙ    ПЛАН  
приватизации имущества городского округа «Город Козьмодемьянск» 

на 2023 год 
 
 

Раздел I 
Основные цели и задачи приватизации имущества  

 городского округа «Город Козьмодемьянск» 
         
 
     Прогнозный план приватизации имущества городского округа «Город 
Козьмодемьянск» на 2023  год разработан в соответствии  с Федеральным 
законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества» в целях реализации задач 
социально-экономического развития городского округа «Город 
Козьмодемьянск».  
        Основными задачами приватизации муниципального имущества 
города Козьмодемьянска в 2023 году являются: 
        - приватизация муниципального имущества, не задействованного в 
обеспечении муниципальных функций (полномочий) городского округа 
«Город Козьмодемьянск»; 
        - оптимизация структуры муниципальной собственности; 
        - уменьшение расходов бюджета городского округа «Город 
Козьмодемьянск» на управление и содержание имущества; 
        - пополнение  бюджета городского округа «Город Козьмодемьянск». 
         Максимальная бюджетная эффективность приватизации каждого 
объекта муниципального имущества будет достигаться за счет принятия 
решений о способе приватизации на основании экономической ситуации, 
проведения оценки рыночной стоимости имущества независимыми 
оценщиками. 
         В 2023 году планируется приватизация имущества согласно разделу 
II Прогнозного плана приватизации имущества городского округа «Город 
Козьмодемьянск». 

 
 
 
 



 
Раздел II 

Перечень муниципального имущества городского округа «Город  
Козьмодемьянск», продажа которого планируется в 2023 году 

 
№ 
п/п 

Наименование 
объекта 

Местонахождение Площадь 
объекта 

 

Предполагаемые 
сроки 

1. Здание 
операторной с 

земельным 
участком 

Республика Марий Эл,  
г. Козьмодемьянск 

ул. Советская, 
д.165, Литер Д 

Площадь 
объекта 

91,9 кв.м., 
площадь 

земельного 
участка 

630 кв.м. 

I – IV квартал 
2023 года 

2. Нежилое 
встроенное 

помещение I, 
назначение: 

нежилое 

Республика Марий Эл, 
г. Козьмодемьянск,    
ул. Промышленная, 

д.52 

Площадь 
объекта 

79,5 кв.м. 

I – IV квартал 
2023 года 

3. Здание 
поликлиники с 

земельным 
участком 

Республика Марий Эл, 
г.Козьмодемьянск,   
 ул.Комсомольская, 

д.21 

Общая 
площадь 

здания 1154,6 
кв.м. 

I – IV квартал 
2023 года 

   
 


